

TEMATY DNIA

Odpowiedzialność rządu francuskiego

Prawie tydzień upłynął od gangsterskiego zamachu na siedzibę Ambasady R. P. w Paryżu...

Cała opinia polska zgodnie i jednomyślnie uznała, że za zamach na ulicy Talleyrand, gdzie mieścił się Ambasada Polska...

Ta okoliczność właśnie — nie ujęcia sprawców zbrodni — pogłębia jeszcze bardziej odpowiedzialność rządu francuskiego...

Jak długo więc sprawcy zamachu na Ambasadę Polską w Paryżu pozostają na wolności...

Parycy studenci — komuniści potępiają klikę Tito

PARYŻ (PAP). — Studenci — komuniści uniwersytetu paryskiego, wystosowali list do studentów Belgradu...

Policia Scelby atakuje chłopów włoskich

RZYM (PAP). — W Cava dei Tirreni w pobliżu Neapolu oraz w Parmie robotnicy na znak protestu przeciwko zamierzonej redukcji personelu zajęli fabryki...

Strajk robotników portowych we Włoszech

RZYM (PAP). — Marynarze i pracownicy portowi w całym kraju rozpoczęli strajk, ponieważ pracodawcy nie wypełnili warunków umowy podwyżki płac...

Ręka rękę myje...

PARYŻ (PAP). Znany kolarz-geometr George Claude, który w czasie okupacji podpisał list do Hitlera...

Stalingrad to symbol męstwa i siły ludzi radzieckich

W 30 rocznicę wyzwolenia Carycyna — Stalingradu

MOSKWA (PAP). — Przed 30 laty, 3 stycznia 1920 roku, Armia Czerwona, realizując opracowany przez Józefa Stalina strategiczny plan...

W artykule, poświęconym tej pamiętnej dacie, dziennik „Izwestia” pisze m. in.: „Stalingrad — to nie tylko miasto wielkich i historycznych bitew...”

W lecie 1918 r. Ententa uzbroidła i wykonywała armię Denikina, rzucając ją przeciwko Rosji radzieckiej. W tej przelomowej chwili partia powierzyła Józefowi Stalinowi kierownictwo frontu południowego...

Wojskowy budżet rządu Bidault obciąża francuskie masy pracujące

PARYŻ (PAP). — Francuskie Zgromadzenie Narodowe większością głosów uchwaliło w pierwszym czytaniu rządowy projekt budżetowy...

Debata w Zgromadzeniu Narodowym zakończyła się głosowaniem nad trzema wnioskami o wotum zaufania...

Największą trudność sprawiło premierowi uzyskanie wotum zaufania w pierwszym głosowaniu, dotyczącym m. in. ustanowienia nowych podatków na pokrycie niedoboru budżetowego...

Ogólnokrajowa konferencja Centrali Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich

Dnia 3 bm. rozpoczęła się w Warszawie dwudniowa ogólnokrajowa konferencja przedstawicieli okręgowych oddziałów Centrali Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich...

Na konferencję, która zgromadziła około 250 działaczy terenowych, przybyli m. in.: dyr. dep. Gurowski, przedstawiciel CZS i centrali spółdzielni...

Rewolucyjna twórczość Puszkina jest bliska narodowi polskiemu

W tych dniach odbyło się posiedzenie Prezydium Komitetu Uczczenia 150-letniej rocznicy urodzin Aleksandra Puszkina...

Następna podstawową formą oddania hołdu poecie, a zarazem spopularyzowania go wśród społeczeństwa polskiego, były imprezy masowe...

Ze sprawozdań tych wynika, że dzięki pracom Komitetu obchód Roku Puszkiniowskiego objął w Polsce najszersze warstwy społeczeństwa polskiego...

Uczynić Puszkina i jego wielką poezję bliższą temu społeczeństwu, ukazać prawdziwe oblicze poety i jego szlachetną rewolucyjną postawę...

wego. Józef Stalin, wbrew zdradzieckiemu planowi Trockiego, wysunął swój własny, genialny plan kampanii wojennej...

Stalingrad stał się jednym z węzłów punktów w walce o realizację wspaniałego stalinowskiego planu przemysłowego ZSRR...

W czasie ostatniej wojny — Stalingrad stał się arsenałem bojowym Armii Radzieckiej, a następnie areną największej w historii bitwy...

Po 5-miesięcznej bitwie nie ocalał w Stalingradzie ani jeden budynec. Lecz mieszkańcy Stalingradu, przy poparciu całego narodu radzieckiego...

wyższej mierze, niż przewiduje oficjalnie budżet. „Rozwiązanie sytuacji — oświadczył w zakończeniu deputowany Ramette — znajduję się w reku mas ludowych...”

„W czasie dyskusji nad budżetem — oświadczył Ramette — zarysowała się wyraźnie linia polityczna obecnego rządu...”

Oficjalnie suma przewidziana w budżecie na imperialistyczną wojnę w Indochinach oraz na brojenia wynosi 425 miliardów franków...

W wypadku trudności w Zgromadzeniu Narodowym Bidault został upoważniony do przedstawienia wniosku o wotum zaufania.

Obrazy aktywu związkowego pracowników chemicznych

W Sosnowcu odbyły się dwudniowe obrady aktywu związkowego pracowników przemysłu chemicznego...

Tematem obrad było przeanalizowanie dotychczasowych wyników pracy wszystkich ogniw związkowych, oraz nadkreślenie nowych zadań aktywu związkowego...

SPB rozpoczyna wszechstronne współzawodnictwo pracy

W dniu 2 stycznia br. oddziały Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego w całym kraju przystąpiły do pierwszego etapu międzydziałalowego współzawodnictwa pracy...

Do współzawodnictwa przystąpił również pracownicy techniczni i administracyjni. Szczególny nacisk w tym współzawodnictwie kładzie się na dobre i systematyczne wykonywanie planów oszczędnościowych...

Po obu referatach odbyła się dyskusja, w której wypowiedzieli się liczni działacze terenowi. W dyskusji zabrał również głos tow. pos. Hilary Chelchowski. Obrady trwały (p)

Nowe kukiełki starej szopki politycznej



Krwawo tłumiąc ruchy niepodległościowe Vietnamu i Indonezji, reakcyjne rządy Francji i Holandii utworzyły operetkowe, podległe im „państwa” w obu tych krajach.

Rys. JERZY ZARUBA

Geniusz Stalina oświecił drogę zwycięstw Armii Ludowej

Artykuł generała Chińskiej Armii Ludowej — Siao Hua

MOSKWA (PAP). — „Komsomolska Prawda” zamieściła artykuł generała Chińskiej Armii Ludowej — Wyzwoleńczej — Siao Hua.

Chińska Armia Ludowa — Wyzwoleńcza — pisze autor — przeżyła chlubny szlak bojowy. Jak dla każdego żołnierza tej armii najważniejszą dla mnie ucieczką była wierność wodzowi sprawiedliwych wojen, budowniczemu komunizmu — Stalinowi...

KP Włoch wzywa do walki o pokój i wolność kraju

RZYM (PAP). — „Unita” ogłosiła odezwanie noworoczne kierownictwa Komunistycznej Partii Włoch do mas pracujących.

W Włoszech grupy reakcyjne wytygają wszystkie siły, by podporządkować kraj imperializmowi amerykańskiemu. Socjaldemokraci i republikanie zrzucili maskę i podpisali pakt atlantycki.

Zamierzenia wydawnicze „Książki i Wiedzy” na rok 1950

Plan wydawniczy na rok 1950 czolewój naszej instytucji wydawniczej — „Książki i Wiedza” — przewiduje wydanie zbiorowe Dzieł Lenina i Stalina...

Plan wydawniczy na rok 1950 czolewój naszej instytucji wydawniczej — „Książki i Wiedza” — przewiduje wydanie zbiorowe Dzieł Lenina i Stalina...

Do wydawnictwa „Książki i Wiedza” w roku 1950 dorówna, a nawet przekroczy produkcję roku ubiegłego, który jak wiadomo przyniósł wzrost pozycji i nakładów wydawniczych „Książki i Wiedzy” o przeszło 200 proc. w stosunku do roku 1948.

KCKP Chin stawia zadanie wyzwolenia całych Chin

PEKIN PAP. Jak podaje agencja Nowych Chin, KC Komunistycznej Partii Chin przesłał życzenia noworoczne dla dowódców i żołnierzy armii ludowej...

Przed armią ludową i narodem — stwierdza KC Partii Komunistycznej — stoi w roku 1950 wielkie zadanie bojowe — wyzwolenie Formozy, wyspy Hainan i Tybetu...

Z chwilą zwycięskiego zakończenia wojny naród chiński może przechodzić stopniowo do budownictwa pokojowego. Rok 1950 powinien przynieść zagojenie ran wojennych...

Podziękowanie prez. Gottwalda dla teatru w Bielsku

Dyrekcja Państwowego Teatru w Bielsku otrzymała od ambasadora Republiki Czechosłowackiej w Warszawie pismo, wyrażające w imieniu prezydenta Republiki K. Gottwalda serdeczne podziękowanie Teatrowi za umożliwienie polskim gościom i hutnikom w Czechosłowacji zapoznania się z polską kulturą teatralną.

Życzenia noworoczne dla ZMP od postępowych organizacji

Z okazji Nowego Roku — Związek Młodzieży Polskiej otrzymał braterskie pozdrowienia i życzenia powodzenia od wielu postępowych organizacji młodzieżowych świata...

Depesza SFMD głosi: „Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej składa Wam swoje najlepsze pozdrowienia w oczekiwaniu na noworoczną Młodzież, łącz się w walce o trwałą pokój, demokrację, niezawisłość narodową...”

Noworoczne życzenia dla młodzieży polskiej przesłała również młodzież czechosłowacka, bułgarska, węgierska, rumuńska, albańska, chińska, francuska, koreańska, niemiecka i austriacka.

Sportowcy związkowi powrócili z Francji do kraju

Powitanie powracającej 3 bm. z Francji ekspedycji sportowej związków zawodowych miało bardzo serdeczny charakter. Na dworcze zrzewili przedstawiciele CRZZ i członkowie prezydium CRZZ...

Wieloletni kierownik Bielskiego Kursu Historii WKP (b) Będa to tomiki „Małej Leninteczki Marksizmu — Leninizmu”, zawierające literaturę źródłową oraz szereg albumów i broszur...

Sukcesy produkcyjne spożywców dzięki naradom twórczym

Jak wynika z danych Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego w Polsce, wielką rolę w przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych spełniły okresowe narady twórcze z załóg fabrycznych.

Tak np.: złoza Państwowej Fabryki Cukierników „Kopernik” w Toruniu, dzięki naradom twórczym skróciła cykl obrotowy towarów z 10 do 5 dni, plan ozerodniowości natomiast wykonała w roku 1949 w 169 proc.

Otwarcie klubu TPPR w Krakowie

(Koresp. wł.). — W lokalu Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w Krakowie został otwarty klub TPPR. Klub posiada wspaniałą czytelnię i bibliotekę pism radzieckich.

W ramach działalności oświatowej klubu odbywać się tam będą odczyty i wieczory dyskusyjne. Uruchomione zostanie również poradnictwo, dotyczące twórczości artystycznej Związku Radzieckiego.

Hutnicy piotrkowscy korespondują z dziećmi szkół wiejskich

Przodownicy pracy Piotrkowskich Hut Szkła wystąpili z inicjatywą nawiązania korespondencji z wychowankami wiejskich szkół podstawowych pow. piotrkowskiego. W listach do dzieci produkuje hutnicy piszą o swojej pracy, osiągnięciach i utrwalaniu zdobytych so-

Roczny bilans pracy wiejskiej spółdzielczości na D. Śląsku

W roku 1949 nastąpił na Dolnym Śląsku imponujący wzrost działalności spółdzielczości wiejskiej. Ilość sklepów w gromadach wzrosła w stosunku do roku 1948 o 60 proc. Sklepy te zaopatrzone były w pełny asortyment towarów przemysłowych.

Nowe katedry na Uniwersytecie Warszawskim

Ostatni (63) numer Dziennika Ustaw R. P. zawiera rozporządzenie ministra oświaty, przewidujące utworzenie na Uniwersytecie Warszawskim

Współzawodnictwo morskie w portach Pomorza Zachodniego

W roku ub. nastąpiło poważne rozszerzenie form współzawodnictwa w portach Pomorza Zachodniego. Równocześnie z usprawnieniem pracy organizacyjnej wzrosła liczba placówek i pracowników uczestniczących we współzawodnictwie.

Z KRAJU W KILKU WERSZACH

200 TYSIĘCZNY OBYWATEL SZCZECINA. W Szczecinie odbyła się w mieszkaniu robotnika kolejowego Stanisława Pakuly niecodzienna uroczystość. Przedstawiciele miasta w osobach przewodniczącego MNK oraz wiceprezydenta miasta w imieniu społeczeństwa złożyli szczerliwym rodzicom małego Eugeniusza Pakuly życzenia oraz cenę upominki.

Z życia Partii

Doświadczenia z kampanii wyborczej

Teren powiatu miechowskiego jest rozległy. Brak jest rozgąszenia linii kolejowych i dobrych dróg kołowych. Są miejscowości, do których trzeba prawie 3 dni dojeżdżać drogą okrężną przez Kraków — 80 kilometrów w jedną stronę.

Żywe zainteresowanie wyborami. 14 grudnia rozpoczęliśmy wybory. Przydzieleni instruktorzy po dokładnym zapoznaniu się z instrukcją KC wyjechali w teren. Większość zebrań odbywała się w niedzielę, gdyż w tygodniu instruktorzy pracują zawodowo. Co tydzień odbywały się odprawy, na których towarzysze ci składają swe sprawozdania i otrzymują dalsze wskazówki.

Wszystkie te momenty utrudniające pracę — były wzięte pod uwagę w toku przygotowań do wyborów do władz partyjnych. Zebrania przeprowadzone w związku z uchwałami Plenum przygotowały politycznie grunt do kampanii wyborczej.

Oceniając pierwsze zebrania wyborcze, stwierdzić należy przede wszystkim duże zainteresowanie kampanią zarówno wśród członków Partii jak i bezpartyjnych. Frekwencja na 42 przeprowadzonych w naszym powiecie zebraniach wahała się mimo rozległości terenu i jeśnienych roztopów, od 82 do 85 proc. Wśród nieobecnych było tylko 3 — 5 proc. nieusprawiedliwionych.

Na pierwsze zebranie wyborcze w gminie Kozłów przyszedł wszyscy sekretarze podstawowych organizacji z całej gminy. Z zainteresowaniem słuchali oni sprawozdania se-

Nieudane zebranie wyborcze

(KORRESPONDENCA WŁASNA „TRYBUNA LUDU”)

Parę liczb, trochę statystyki, kilka ogólnikowych deklaracji — oto jak wyglądało „sprawozdanie” sekretarza zastępczego Komitetu Partyjnego wygłoszone na zebraniu wyborczym w Zakładach Wytwarzania Urządzeń Mechanicznych w Sosnowcu. Wygłoszone popieszczy, bez analizy braków i osiągnięć, bez oceny dotychczasowej działalności Komitetu Partyjnego, przypominało ono buchalteryjny wyciąg, w żadnym jednak wypadku nie było to rzetelne, krytyczne i samokrytyczne podsumowanie rocznej niemał pracy Komitetu.

Ze sprawozdania wynikało, że jedyną niemal troską Komitetu było regularne zbieranie składek i kontrola kalendarzyka zebrań. W jakimś bardzo ogólnikowym zdaniu sekretarz przyznał się marginalnie, że agitatorzy pracują źle a grupowi dobrze. Nie poza tym. Ani w czym się wyraża dobra praca grupowych, ani co jest przyczyną niedociągnięć agitatorów.

Sprawozdanie jak się okazuje, nie było postawione na zebraniu Komitetu, nie zostało przez Komitet zaakceptowane. „Dyskusja”

Po złym sprawozdaniu nastąpiła dyskusja, która od pierwszej już wypowiedzi stoczyła się na tory osobistych zarzutów, kierowanych przez jednego członka Komitetu pod adresem drugiego i odwrotnie. Zebrani zachowali poza paroma wypowiedziami do tyczących się sporu, całkowite milczenie, zniechęceni przebiegiem zebrania i atmosferą w jakiej się ono odbywało.

Sylwester w Politechnice



Komitet Warszawski PPR zorganizował 31 grudnia 1949 r. tradycyjną zabawę sylwestrową dla przodowników pracy. Na zdjęciu ogólny widok auli Politechniki podczas zabawy

krętarza i przyglądali się przeprowadzaniu wyborów, by następnie zastosować zaobserwowaną metodę w swoich organizacjach.

Podobnie rozpoczęła się kampania w innych gminach. Wzmoczona czujność

Życiorysy kandydatów budzą żywe zainteresowanie. Padają pytania odnośnie poszczególnych momentów życia kandydatów, szczególnie jeśli idzie o okres okupacji. Jeżeli tylko w życiorysie jest jakiś moment niezbyt jasny, budzący zastrzeżenia, kandydatury są odrzucane. Zebrani rozumieją, że do władz partyjnych muszą wejść najlepsi towarzysze, mający nieskazitelną przeszłość tak z okresu przedwojennego jak i okupacji, towarzysze, którzy w okresie powojennym wnieśli największy wkład w utrwalenie władzy ludowej, a teraz z oddaniem przystępują do budowy socjalizmu. Taki jest pogląd wszystkich członków Partii.

Stosunek do spółdzielczości produkcyjnej miernikiem. Miernikiem aktywności kandydatów do władz partyjnych na zebraniach jest ich pozytywna praca dla budownictwa socjalistycznego i stosunek do spółdzielczości produkcyjnej na wsi. Charakterystyczne, że jakkolwiek nie wszyscy człon-

Nasze niedociągnięcia

Oceniając pierwsze zebrania wyborcze w naszym powiecie obok wszystkich pozytywnych stron tej akcji obserwujemy także wiele niedociągnięć. Niedociągnięcia te wpływają poważnie z niedostatecznego opanowania instrukcji KC i Statutu przez instruktorów i sekretarzy KG, co ujawnia się w technicznych usterekach w przygotowaniu wyborów.

Pomoc ze strony KP przy jednoczesnym pozostawieniu dużej samodzielności Komitetom Gminnym wpłynęło w znacznym stopniu na uaktywnienie tych Komitetów. Komitety Gminne czują się faktycznie gospodarzami na swoim terenie, interesują się wszystkimi przejawami życia politycznego i gospodarczego w gminie i wywierają coraz większy wpływ na całokształt życia danej gminy.

Przy przeprowadzaniu wyborów w organizacjach podstawowych, prócz sekretarza i instruktora jest na tym zebraniu obecny także członek KG, odpowiedzialny z ramienia KG za daną organizację.

Tym samym wychowują się w pracy praktycznej nowe kadry aktywistów partyjnych, kadry najbardziej związane z terenem i pracujące w terenie.

ANIELA KAMIŃSKA I Sekretarz KP PZPR w Miechowie

Nowe wały nad Wartą

Wydział Wodno - Melioracyjny w Poznaniu uruchomił 2 stycznia 1950 r. budowę wałów nad Wartą, przewidzianą w planie inwestycyjnym na 1950 r. Jednocześnie w woj. poznańskim rozpoczęto remont maszyn do robót ziemnych, które będą użyte w bieżącym roku przy realizacji planu prac wodno - melioracyjnych.

Zgon wybitnego historyka sztuki

Dnia 2 bm. zmarł w Warszawie, przeżywszy lat 60 zasłużony historyk sztuki, kustosz Muzeum Narodowego w Warszawie, Józef Jodkowski. Zmarły był absolwentem Szkoły Sztuk Pięknych i Instytutu Archeologicznego w Moskwie. Tam też pracował przez parę lat w Muzeum Rumunów. Józef Jodkowski przeprowadził m. in. inwentaryzację pamiątek polskich w Moskwie. Zmarły był autorem licznych prac z zakresu historii sztuki.

O bojowy, właściwy styl pracy organizacji partyjnej w CZPS

(Dokończenie ze str. 3-ej)

W zarodku również znajduje się tutaj racjonalizacja, usprawnianie pracy. Ograniczenie się do starych form pracy, brak nowych, wydajniejszych, prostszych i szybszych form, powoduje m. in. to, że biurokracja w aparacie CZPS nie zmniejsza się.

Wystarczy powiedzieć, że dział techniki i ruchu wysłał w jednej drobnej sprawie magazynując jedynie pisma i kilka telefonów, 14 „wewnętrznych” (wewnętrzny) pism. Przez to zatrudniona jest kilka sekretarek, kilka osób, czytających te pisma przed odesłaniem.

Właśnie w tych dziedzinach — współzawodnictwa, racjonalizacji, zwalczania biurokracji — ma organizacja partyjna Centralnego Zarządu Przemysłu Skórzanego dużo do zdziałania.

Powinna ona spopularyzować osiągnięcia współzawodnictwa w innych instytucjach i urzędach, powinna przekonać ogół pracowników o konieczności wprowadzenia współzawodnictwa u siebie. Organizacja partyjna powinna być się o podniesienie dyscypliny pracy w aparacie CZPS, oraz o poprawę stylu pracy, tak, aby zwalczać biurokrację, aby aparat CZPS działał szybko, sprawniej i lepiej, niż dotychczas.

2 miln. zł oszczędności przyniósł pomysł trzech metalowców

Trzech pracowników wytwórni sprężni komunikacyjnej: wielokrotny racjonalizator Mieczysław Piótkara, szlifierz Jerzy Zembruski i hartownik Henryk Zymmer opracowali metodę wykonywania z odpadków stali sztywniejszych noży-ków wymiennych, przeznaczonych do nacinania gwintów.

Nożyki produkowane sposobem Piótkara i jego towarzyszy nadają się do szerokiego zastosowania we wszystkich zakładach pracy produkujących narzędzia.

O wartości pomysłu świadczy fakt, że uzyskana dzięki niemu oszczędność roczna w trzech zakładach pracy wynosi ponad 2 miln. zł.

Wystawa osiągnięć szkolnictwa śląskiego

W Katowicach otwarto zorganizowaną przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Śląskiego, wystawę ilustrującą dorobek szkolnictwa na Śląsku.

Spśród wielu zagadnień, ilustrujących osiągnięcia szkolnictwa śląskiego, na czoło wysuwają się: walka o powszechność, poziom i wyniki nauczania, współpraca szkoły ze światem pracy i wychowanie młodzieży w duchu internacjonalizmu.

Z licznych eksponatów, plansz i wykresów dowiadujemy się między innymi, że

142 tysiące górników skorzystało z wczasów

(Koresp. wł.). — W ciągu 5 lat istnienia Polskiego Ludowego, było na wczasach 142 tys. górników. W roku 1950 przewiduje się wyjazd dalszych 45 tys. górników. W liczbie tej nie są

Górnicy (Janów) wygrał turniej hokejowy w Katowicach

KATOWICE. Ostatnie dwa mecze w noworocznym turnieju hokejowym drużyn śląskich rozegrano na Torwicku. W spotkaniu o 3 i 4 miejsce Polonia (Bytom) odniosła niecodziennie zwycięstwo nad Ogniwem - Piast (Cieszyn) w stosunku 6:5 (2:1, 3:2, 1:2). Bytomscy wystąpili w składzie: wzmocnionym zawodnikami Cracovii: Wigielem, Wolkowskim i Palusem. Bramki dla Polonii zdobyli: Wigiek — 2, Wolkowski, Nikodemski, Palus i Maselko, dla Piasta: Olszewski, Rajski, Hanzlik, Winczur i Hutta. Sędziowali: Trytko i Bielecki.

Skład narodowej kadry hokejowej juniorów

ZAKOPANE. — Dnia 3 bm. zakończył się w Zakopanem obóz reprezentacyjnej kadry hokejowej juniorów. W obozie wzięło udział 30 hokeistów z Warszawy, Krakowa, Krynicy, Opola, Wałbrzycha, Siemianowic, Łodzi, Lublina, Bydgoszczy, Torunia i Cieszyna.

Wznowienie obozu szkoleniowego kadry narciarskiej

ZAKOPANE. — Po feriach świątecznych wznowiono w Zakopanem 3 bm. obóz szkoleniowy dla reprezentacyjnej kadry narciarskiej. Obóz przeniesiono z pensjonatu „Sienkiewiczówka” do „Imperium” na Bystrym, należącego do GUKF. Na obozie przebywa 65 narciarzy, w tym

